
 

 

№ 72 от 30.09.2022 

  

   

Об утверждении состава комитетов Ученого совета  

НАО «Медицинский университет Астана» 

 

 

В соответствии с введением новой структуры НАО «Медицинский университет 

Астана», утвержденной решением Совета Директоров № 17 от 30 мая 2022 года, 

организационно-штатными изменениями и на основании подпункта 2.1 пункта 2 

Положения об Ученом Совете, утвержденного решением Правления НАО 

«Медицинский университет Астана» от 06 января 2022 года №1, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комитетов Ученого совета некоммерческого 

акционерного общества «Медицинский университет Астана» согласно приложения. 

2. Ученому секретарю ознакомить членов комитетов Ученого совета с 

настоящим приказом. 

3. Приказ № 35нқ от 21.01.2022 года «Об утверждении состава комитетов 

Ученого совета некоммерческого акционерного общества «Медицинский 

университет Астана» признать утратившим силу.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

научной работе и стратегическому планированию Койкова В.В. 

 

Основание: служебная записка № 4.6/8041 от 23.09.2022 

 

 

Председатель Правления - ректор                                       К. Надыров 
 

 



 

 

ФИО Тип действия Время и дата 

согласования или 

подписания 

Данные по ЭЦП 

Орынбасарова Б.А. Согласовано 27.09.2022 14:47 ОРЫНБАСАРОВА 

БАКТЫНУР 

АДИЛОВНА 

Зикенов И.И. Согласовано 27.09.2022 15:41 ЗИКЕНОВ ИГОРЬ 

ИРСАИНОВИЧ 

Мергембаева М.Е. Согласовано 28.09.2022 19:04 МЕРГЕМБАЕВА 

МАРЖАН 

ЕРГАЛИЕВНА 

Шоранова А.Е. Согласовано 29.09.2022 09:50 ШОРАНОВА АЙГУЛЬ 

ЕДИГЕЕВНА 

Койков В.В. Согласовано 29.09.2022 12:56 КОЙКОВ ВИТАЛИЙ 

ВИКТОРОВИЧ 

Надыров К.Т. Подписано 30.09.2022 16:58 ҰЛТТЫҚ 

КУӘЛАНДЫРУШЫ 

ОРТАЛЫҚ (GOST), 

НАДЫРОВ 

КАМАЛЖАН, 

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

"МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 

АСТАНА" 



 

 

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST), НАДЫРОВ КАМАЛЖАН, 

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ АСТАНА", 

BIN080940008218      



Приложение 

 

Утверждено 

Приказом Председателя 

Правления – ректора НАО 

«Медицинский 

университет Астана» от 

«21» января 2022 г. №35нқ 

 

Состав комитетов Ученого совета 

НАО «Медицинский университет Астана» 

 

Комитет по академической деятельности 

1. Моренко М.А. – заведующая кафедрой детских болезней с курсами 

аллергологии, гематологии и эндокринологии, председатель Комитета; 

2. Дербисалина Г.А. – заведующая кафедрой общей врачебной практики 

с курсом доказательной медицины, заместитель председателя Комитета; 

3. Жунусова А.Б. – руководитель Центра аккредитации и рейтинга; 

4. Кулжанова Ш.А. – заведующая кафедрой инфекционных болезней и 

клинической эпидемиологии  

5. Куспаев Е.Н. – доцент кафедрой хирургических болезней, 

бариатрической хирургии и нейрохирургии;  

6. Мулдахметов М.С. – заведующий кафедрой детские болезни с 

курсами пульмонологии и нефрологии; 

7. Тургамбаева А.К. – заведующая кафедрой общественного 

здравоохранения и менеджмента; 

8.  Уразова С.Н. – заведующая кафедрой семейной медицины №3; 

9.  Утенова Г.М. – руководитель Центра развития академической 

деятельности; 

10. Жаналиева А.К. – главный специалист центра академической 

деятельности, секретарь (без права голоса). 

 

Комитет по научной деятельности 

1. Хамчиев К.М. – заведующий кафедрой нормальной физиологии, 

председатель Комитета; 

2. Жусупова Г.К. – руководитель центра научно-исследовательской 

деятельности, заместитель председателя Комитета; 

3. Бахтин М.М. – заместитель директора института радиобиологии и 

радиационной защиты; 

4. Тулебаев Р.К. – заведующий кафедрой ЛОР болезней; 

5. Нарманова О.Ж. – профессор кафедры общественного 

здравоохранения и менеджмента; 

6. Цой О.Г. – главный специалист центра поддержки публикаций и 

библиотечного обслуживания, исполнительный редактор журнала «Астана 

медициналық журналы»; 



7. Рахметова В.С. – профессор кафедры внутренних болезней с курсами 

нефрологии, гематологии, аллергологии и иммунологии; 

8. Оспанов О.Б. – профессор кафедры хирургических болезней, 

бариатрической хирургии и нейрохирургии; 

9. Абдулдаева А.А. – руководитель центра трансферта образовательных 

и дистанционных технологий; 

10. Утепова Д.Б. – главный центра научно-исследовательской 

деятельности, секретарь (без права голоса). 

 

Комитет по клинической деятельности 

1. Хамидуллина З.Г. – заведующий  кафедрой акушерства и гинекологии 

№1, председатель Комитета; 

2. Айнабекова Б.А. – заведующая кафедрой внутренних болезней с 

курсами гастроэнтерологии, эндокринологии, ревматологии и пульмонологии, 

заместитель председателя Комитета; 

3. Гатауова М.Р. – доцент кафедры детских болезней с курсами 

аллергологии, гематологии и эндокринологии; 

4. Джаксыбаева А.Х. – заведующая кафедрой неврологии; 

5. Кожахметов С.К. – заведующий кафедрой хирургических болезней с 

курсом кардиоторакальной хирургии и ЧЛХ; 

6. Рахимгалиева Г.Б. – доцент кафедры общей врачебной практики с 

курсом доказательной медицины; 

7. Ракишева А.С. – заведующий кафедрой психиатрии и наркологии; 

8. Сейдуллаева А.Ж. – доцент кафедры детских инфекционных 

болезней; 

9. Арынгазина А.Ж. – ведущий специалист центра профессионального 

развития и дополнительного образования, секретарь (без права голоса). 


